地方公共団体情報システム機構代表者会議会議録

１ 開会の日時及び場所
（１）開会の日時

平成 27年６月 25日（木）10時 00分～11時 10分
（２）場所
   地方公共団体情報システム機構 会議室

２ 出席委員の氏名
（１）出席委員

委 員  飯泉 嘉門
〃   須藤  修
〃   藤原 靜雄

（２）欠席委員のうち、地方公共団体情報システム機構定款第 10条第３項に規定する代理
人による表決の委任をした委員の氏名、当該委任を受けた者の氏名
委 員  森  民夫   受任者  荒木 慶司
〃   藤原 忠彦   受任者  石田 直裕

（３）欠席委員のうち、地方公共団体情報システム機構定款第 10条第３項に規定に基づき
書面をもって表決した委員の氏名
委 員  新川 達郎

３ 議事の要領

別紙のとおり

４ 議決した事項及び賛否の数
（１）通知カード・個人番号カード関連事務の委任に係る平成 27年度交付金について
   賛否の数：全員賛成
（２）平成 26年度決算
   賛否の数：全員賛成
（３）平成 27年度６月補正予算（案）
   賛否の数：全員賛成

以 上

地方公共団体情報システム機構
代表者会議議長 飯泉 嘉門

 1 / 2

（別紙）議事の要領

１ 開会
理事長（挨拶）

２ 議決事項
（１） 通知カード・個人番号カード関連事務の委任に係る平成 27年度交付金について
議長  議案第１号について、事務局からご説明願いたい。

事務局 （議案第１号の内容説明）

議長  事務局の説明について、質問又は意見はないか。

（質問及び意見なし）

議長  議案第１号については、原案のとおりでよろしいか。

（異議なし）

議長  議案第１号については、原案のとおり決定する。

（２） 平成 26年度決算

議長  議案第２号について、事務局からご説明願いたい。
併せて、６月 12日に開催された経営審議委員会における意見についても、ご報

告願いたい。

事務局 （議案第２号の内容説明及び経営審議委員会の意見報告）

議長  事務局の説明について、質問又は意見はないか。

委員  中間サーバー・プラットフォームについて、平成 27年度中の構築を目指すとの

ことだが、中間サーバーの開発が遅れているという報道もある。問題はないか。

事務局 内閣官房が開発している情報提供ネットワークシステムのインターフェース仕

様が決まらなければ、総務省が開発している中間サーバーのインターフェース仕

様を地方公共団体に提供できない。そのため、内閣官房の影響を受けて、総務省

 2 / 2

から地方公共団体にインターフェース仕様を提供するタイミングが後ろにずれて

きたため、そういった報道がされているところである。しかしながら、本年５月

末時点で中間サーバーのためのインターフェース仕様は全て提供したということ

で、支障はないと聞いている。
当機構は、中間サーバー・プラットフォームとしてハードウェアの構築を進め

ているが、今の段階では予定通り進めている。

議長  他に質問又は意見はあるか。
それでは、議案第２号については、原案のとおりでよろしいか。
（異議なし）

議長  議案第２号については、原案のとおり決定する。

（３） 平成 27年度６月補正予算（案）
議長  議案第３号について、事務局からご説明願いたい。

併せて、６月 12日に開催された経営審議委員会における意見についても、ご報
告願いたい。

事務局 （議案第３号の内容説明及び経営審議委員会の意見報告）

議長  事務局の説明について、質問又は意見はないか。

（質問及び意見なし）

議長  議案第３号については、原案のとおりでよろしいか。

（異議なし）

議長  議案第３号については、原案のとおり決定する。

４ 閉会
議長  以上で、第８回代表者会議を閉会する。

以上